
 

 

 

 

D.D.G. n° 1582/2015 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
DIPARTIMENTO 

ATTIVITA’ SANITARIE ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 
IL DIRIGENTE GENERALE 

   

 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA    il D.L. 30 dicembre 1992, n.502 nel testo modificato con D.L. 7 dicembre 1993, n 517, sul  

              riordino della disciplina in materia sanitaria e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA    la legge regionale 14 aprile 2009, n 5 di riordino del sistema sanitario della Regione Siciliana;   

   VISTA   la legge regionale 6/81 art 18; 

   VISTA   la legge regionale del 27 maggio 2015, n 6 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2015;  

  VISTO   il D.A. n. 641 del 17 aprile 2014 con il quale sono state adottate le schede progettuali relative ai 

Progetto Obbiettivi di Piano Sanitario Nazionale 2013, tra cui la scheda relativa all’azione 18.12 

“Rafforzamento della rete di supporto delle attività di monitoraggio e valutazione del P.R.P.” 

che include la realizzazione di un Master di II livello in “Promozione della Salute della 

Popolazione ed Epidemiologia applicata alla Prevenzione” – PROSPECT secondo la linea 

progettuale 18 “Piano Nazionale di Prevenzione” assegnata a questo Dipartimento; 

CONSIDERATO che per l’esecuzione del predetto Progetto è stato assegnato al CEFPAS (Centro di 

Formazione Permanente e dell’Aggiornamento del Personale) un finanziamento di € 450.000,00; 

CONSIDERATO che il CEFPAS ha stipulato un Accordo di Collaborazione, oltre che con l’Istituto Superiore 

di Sanità e l’Università degli Studi di Palermo anche con questo Dipartimento, al quale è stato 

assegnato un finanziamento di € 11.400,00; 

CONSIDERATO che occorre provvedere pertanto all’approvazione del predetto Accordo; 

 

DECRETA 

Articolo Unico 

 

              E’ approvato l’ Accordo di Collaborazione stipulato tra questo Dipartimento e il CEFPAS per un 

importo di € 11.400,00 per l’esecuzione delle attività relative “Rafforzamento della rete di 

supporto delle attività di monitoraggio e valutazione del P.R.P.” 

             22/09/2015                                                                                     F.to 

Il Dirigente Generale  

        Ignazio Tozzo   

2015   DASOE   Serv. 7 

Approvazione Accordo di collaborazione col CEFPAS per 

Progetto Obiettivo Piano Sanitario Nazionale 2013 


